
 

 

 

 

 

 

Par semināru “Drošības stiprināšana Latvijā un Zemgales reģionā:  

apdraudējumu veidi un to novēršana” 
 

Pašreizējā starptautiskā drošības situācija, tai skaitā Krievijas īstenotais karš Ukrainā, rada daudzus nozīmīgus 

iekšējus un ārējus apdraudējumus Baltijas reģiona drošībai. Zemgales reģiona drošības stiprināšana ir īpaši 

svarīga, ņemot vērā tā stratēģisko nozīmi – reģionā atrodas būtiska transporta un enerģētikas infrastruktūra, 

svarīgi inženierobjekti, kā arī valsts robeža ar Lietuvu. Pēdējos gados veiktās iedzīvotāju aptaujas liecina, ka 

Latvijā pašreiz pieaug nedrošības sajūta, drošības nostiprināšanā nepietiekoši tiek izmantotas valsts un pašvaldību 

iespējas. Aktuāls paliek jautājums par to, kā sarežģītajos ģeopolitiskajos apstākļos pilnveidot reģionālo un 

nacionālo drošību, tostarp sabiedrības gatavību krīzes situācijās. Lai apzinātu un apspriestu aktuālo drošības 

problemātiku Zemgales reģionā, būtiskākos apdraudējuma veidus un to novēršanas iespējas sabiedriskajā, 

politiskajā, militārajā, sociāli ekonomiskajā un informatīvajā jomā, RSU pētnieku kolektīvs sadarbībā ar Latvijas 

Biozinātņu un tehnoloģiju universitāti organizē reģionālo semināru “Drošības stiprināšana Latvijā un 

Zemgales reģionā: apdraudējumu veidi un to novēršana”. 
 

Semināra mērķis ir apvienot Zemgales reģiona drošības politikas veidotājus, tiesībaizsardzības iestāžu 

amatpersonas, valsts un pašvaldības iestāžu darbiniekus, nevalstisko organizāciju pārstāvjus, kā arī studentus 

minēto jautājumu apspriešanā. Seminārā būs iespēja uzzināt par jaunākajiem drošības stiprināšanas risinājumiem 

un iniciatīvām, kā arī iesaistīties kopīgās diskusijās ar drošības nozares ekspertiem. Aicinām piedalīties semināra 

darbā, papildinot un pilnveidojot savas zināšanas un kompetences drošības apdraudējumu novēršanas jomā. 
 

Informācija par semināra norisi: 

Semināra norises laiks: 2026. gada 23. janvārī 

Norises vieta: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātē, Senāta zāle, Jelgava, Lielā iela 2 

Semināra norises laiks: 10:00 – 16:30 

Dalības maksa: bez maksas 

Reģistrēšanās saite: https://forms.office.com/e/USm5d1VwiL 

Papildus informācija: sazinoties ar organizatoriem (Kristīne Kuzņecova, tālr.: 29135355, e-pasts: 

kristine.kuznecova2@rsu.lv vai Romāns Gagunovs, tālr.: 25519006, e-pasts: romans.gagunovs@rsu.lv). 
 

Darba kārtība: 

09:30 – 10:00    Reģistrēšanās 

10:00 – 10:10 Semināra atklāšana 

10:10 – 10:30 Tēma “Drošības vides raksturojums mūsdienu ģeopolitiskajos apstākļos” 

10:30 – 11:30 Tēma “Noziedzība un kriminogēnais stāvoklis Zemgales reģionā. Radikalizācijas risku analīze Zemgales 

reģionā – izaicinājumi un to novēršanas stratēģijas” 

11:30 – 11:45    Pauze 

11:45 – 12:45  Tēma “Politiskā drošība un stabilitāte” 

12:45 – 13:30  Kafijas pauze 

13:30 – 14:30  Tēma “Kiberdrošība un informatīvā drošība” 

14:30 – 14:45    Pauze 

14:45 – 16:00   Tēma “Valsts aizsardzības spēju stiprināšana – civilmilitarās sadarbības veicināšana un pretošanās 

kustības nozīme” 

16:00 – 16:30   Kopsavilkums, noslēguma vārdi. Pieteiktajiem dalībniekiem tiks izsniegti sertifikāti par darbu seminārā 

 
Seminārs tiek organizēts reģionālo semināru cikla granta Nr. RSU-PAG-2024/1-0015 “Drošības apdraudējumu un risku novēršana 

politiskajā, aizsardzības, sabiedriskajā, sociāli ekonomiskajā un informatīvajā vidē” (projekts “RSU iekšējā un RSU ar LSPA ārējā 

konsolidācija” (Nr.5,2,1,1.i.0/2/24/I/CFLA/005) tiek finansēts Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna un 

valsts budžeta ietvaros) ietvarā. 
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